

SZÓSTECZKA

Szkoła Podstawowa Nr 6 w Sanoku
Miesięcznik dla uczniów, rodziców i nauczycieli
Luty 2007
Cena 50 groszy

nr 6

Idzie luty, podkuj buty.

Myśl Jana Pawła II

Miłość mi wszystko wyjaśniła, Miłość wszystko rozwiązała - dlatego uwielbiam tę Miłość, gdziekolwiek by przebywała.

Życie przynosi nam wiele sytuacji, które czasami niosą ze sobą szczęście, a czasami smutek.

Nadchodzi dzień Walentynek, dlatego życzymy jak najwięcej tych szczęśliwych dni, wesołych chwil i wielu wspaniałych przyjaciół.

Redakcja

Kalendarium

3 II – Zabawa karnawałowa



14 II- Walentynki

12 II- 25 II – Ferie zimowe

Walentynki

Święty Walenty patronuje chorym na epilepsję i choroby nerwowe. Legenda głosi, że stało się tak za sprawą niemieckiej etymologii imienia świętego: fallen - padać.

Dlaczego św. Walenty stał się patronem zakochanych dokładnie nie wiadomo... Jedni wyjaśniają to zbieżnością dnia świętego z porą łączenia się w pary ptaków na Wyspach Brytyjskich. Inni tłumaczą to przejęciem przez chrześcijaństwo pogańskiego zwyczaju wypisywania przez chłopców w przededniu święta bogini dziewcząt (15 lutego) imion swych ukochanych.

Na zachodzie Europy św. Walenty patronuje zakochanym co najmniej od XV w. W Polsce dzień Zakochanych obchodzone jest dopiero od kilku (może kilkunastu) lat. I chyba dobrze się stało, że zakochani mają swoje święto.

Walentynki najzabawniej i najhuczniej obchodzone są w USA i Anglii. Właśnie tego dnia zakochani z wzajemnością, bądź bez wzajemności wysyłają sobie serduszka, karteczki z życzeniami i obdarowują się drobnymi prezentami. Tradycja mówi, że kartki i życzenia powinny być anonimowe, podpisane "Twój Walenty" lub "Twoja Walentynka".

Polacy także coraz chętniej obchodzą Walentynki. W tym szczególnym dniu zarówno osoby młode jak i nieco starsze okazują uczucia swoim ukochanym. I nieważne, czy to kobieta wręcza upominek mężczyźnie, czy mężczyzna kobiecie.

Walentynki to również dobra okazja do okazania uczuć przez osoby nieśmiałe - można wysłać lub podrzucić sympatyczną kartkę z serduszkami... i czekać na reakcję obdarowanej osoby.

Savoir-vivre dla każdego-czyli kultura dnia codziennego

Gdzie na narty?

Karlików

Wyciąg orczykowy, długość trasy 1126 m, różnica poziomów 188 metrów.

Posiada sztuczne naśnieżanie.

Na miejscu:

wypożyczalnia sprzętu narciarskiego, gastronomia, instruktor, trasa saneczkowa, stała opieka ratowników GOPR.

Bystre koło Baligrodu

Na terenie ośrodka, w odległości 100m. od budynku głównego na północnej stronie stoku Dzidowa (713m n.p.m.) znajduje się orczykowy wyciąg narciarski. Łączna długość zjazdu wynosi 1000m.

Są tu dwie trasy zjazdowe o zróżnicowanym poziomie trudności. Jedna wyczynowa, która jako jedyna w Bieszczadach posiada homologację FIS. Jej długość wynosi 500 m, przy różnicy wzniesień 180m. Po czym trasa ta przechodzi w łagodniejszą, o długości zjazdu ponad 500 m. Równolegle poprowadzona jest druga trasa zjazdowa dla początkujących narciarzy.

Weremień

Ośrodek Sportów Zimowych "LESKO-SKI" Wyciągi-Weremień zlokalizowany na północnym stoku góry Gruszka w miejscowości Weremień w odległości 2km od Leska. 2 wyciągi, 2 trasy zjazdowe o długości 680 i 750 metrów. Różnica wzniesień 130 metrów. Sztuczne oświetlenie i nasnieżanie.

Dziewczęta lubią, gdy chłopak jest:

-czysty i zadbany, ubrany odpowiednio do sytuacji, punktualny, dyskretny, opiekuńczy, inteligentny, rozmowny, potrafi żartować, ale i być poważny, ma poczucie odpowiedzialności, waleczny, rycerski, umie dobrze całować, miły, bystry, ładny, przystojny.

Chłopcy lubią , gdy dziewczyna jest:

-atrakcyjna, czysta i gustownie ubrana, zna się na żartach, potrafi słuchać, jest przyjacielska , skromna, ale nie nieśmiała, jest dobrze wychowana, ma wdzięk i urok osobisty, potrafi interesować się „męskim hobby”, ładna, zabawna, mądra, pomysłowa, spokojna.

Zbliżają się ferie zimowe. Zapytaliśmy uczniów naszej szkoły gdzie spędzą ferie . Odpowiedzi były takie :

- w domu,
- u cioci,
- u babci,
- na zimowisku



Uwaga !!!!

W czasie ferii zimowych od 12 II do 16 II odbywać się będą w naszej szkole zajęcia w ramach akcji „**Zima w mieście**”

- 12,13,14 II od godziny 10⁰⁰ - 12⁰⁰ –zajęcia sportowe ,
- 15,16 II od godziny 10⁰⁰ -12⁰⁰ odbywać się będą zajęcia w bibliotece .

**Wspaniałych ferii
życzy Redakcja**

Magia imion

Monika

Imię prawdopodobnie pochodzenia greckiego oznacza tyle, co „jedyna samotna ” czyli jedynaczka. Nie da sobie kaszy wepchać. Jest szybka, zdecydowana i zawsze dąży do tego, żeby jej racja była na wierzchu. Zarówno w pracy tak i w domu chce rządzić. Mąż zawsze się z nią zgadza Mimo, że jest trudno z nią wytrzymać , należy przed nią chylić czoła, gdyż jest świetną w tym co robi i zawsze osiąga cel.

Michał

Imię to wywodzi się z języka greckiego hebrajskiego i oznacza dosłownie: „któż jak Bóg” ? Imię to wiąże się z Biblią – nosił je jeden z archaniołów . W Polsce występuje od czasów średniowiecza . Największą popularność zyskało w IX w.

Zespół redakcyjny: Aleksandra Lorenc, Magdalena Lisowska, Martyna Tomusiak, Angelika Bil, Klaudia Szczepańska, Gabriela Pastuszek
Opiekun literacki Pani Grażyna Seryłło
Opiekun redakcyjny Pani Mariola Bodnar
Szkoła Podstawowa Nr 6 w Sanoku, ul. Przemyska 80, tel. 013 46 309 96